
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor 
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado 
da Bahia, conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 
2011 às 18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço 
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição 
de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho 
de avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou 
intempestivo será preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em 
desacordo com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no 
Diário Oficial do Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no 
Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.879 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação 
Física 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10008584 GILSIVON PIMENTEL DE SOUZA 0859781240 BA 18.60 

10030368 CAROLINE PASSOS DE MACEDO 1164126156 BA 11.29 
 
1.880 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10053778 LAERT VALOIS RIOS CARNEIRO 0825098165 BA 25.60 
 
1.881 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10003380 VIVIANE NASCIMENTO DA CRUZ 0921343272 BA 26.40 

10029080 ANDREA PIRES VALOIS COUTINHO 0781601622 BA 25.70 

10054410 EDILENE ALCANTARA RIBEIRO RIOS 0976929724 BA 25.20 

10032852 DIONE DE SOUZA OLIVEIRA 0939719401 BA 22.20 

10054233 ILMA BATISTA DE ALCANTARA 0976737060 BA 21.92 

10031500 VANDERLANDIA LIMA DE SOUZA 0710473443 BA 20.30 
 
1.882 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10045709 JEOVA ARAUJO ROSA FILHO 1318604109 BA 29.47 

10032117 VICENTE MAXIMIANO DE SOUZA 1394518978 BA 23.90 

10022702 MARCELE CARDOZO DE SANTANA 286219001 SP 22.81 



10001276 RENIVALDO JESUS DE FRANCA 0742373223 BA 22.19 

10030670 
LUCIVANIA OLIVEIRA SANTANA 
CARNEIRO 0709620578 BA 22.13 

10038300 ILAUANNA TELES SILVA 1191076431 BA 21.20 

10043096 VERONICA ROCHA DOS SANTOS 1345547870 BA 15.68 

10037240 IDIANE SANTOS SANTIAGO 1418229539 BA 15.53 

10040598 CARLA SANTOS 0646678639 BA 12.80 
 
1.883 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10024495 ALEXSANDRO DOS SANTOS LIMA 1112510524 BA 16.29 

10028517 LEANDRO MOURA SANTANA 0904933890 BA 14.91 

10041000 JANAINA DUARTE DE SOUZA 0690164459 BA 10.00 

10047370 LEANDSON YPSILON DA SILVA 1166497631 BA 9.29 

10044443 FABIO MATOS DE CARVALHO 1350385450 BA 8.18 

10027792 
JOSE DIVONILSON NASCIMENTO 
DOS SANTOS 0668626712 BA 5.70 

 
1.884 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10032187 
LIANA PAULA SENA PINHEIRO 
GARCIA 0904876560 BA 18.67 

10054346 CLEUDA MARIA DIAS DE SOUZA 0710476620 BA 18.60 

10049767 JADSON FERREIRA OLIVEIRA 0899033903 BA 13.06 
 
1.885 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10000182 
SOLON NATALICIO ARAUJO DOS 
SANTOS 1113427086 BA 17.50 

10023135 SHEYLA OLIVEIRA CARVALHO 1165616610 BA 15.66 

10016392 LUANA DAMASCENO MAIA ROCHA 0987883704 BA 14.70 
 
1.886 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10031782 
RAMON SANTOS VELOSO DE 
SAOUZA 108873692 BA 17.40 

10004230 DAISY GUIMARAES VALOIS 0469763299 BA 8.20 

10015619 IVANA PATRICIA SILVA BARRETO   5.70 
 
1.887 DIREC 16 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10013992 IACIARA ROCHA CARDOSO 1164207407 BA 15.97 

10011822 
ROSANE GONCALVES DA SILVA 
DEUS 0751743593 BA 14.90 

10006374 NILIANDRA VALOIS DE ARAGAO 09580268 15 BA 11.90 

10018072 SILVANO ROCHA RIBEIRO 1313562246 BA 9.00 

10051786 
LARA ZULEIMA ARAGAO DE 
OLIVEIRA 0668690640 BA 8.55 

10054656 JOSE BARBOSA DORIA FILHO 0667204431 BA 6.46 

10024496 WILMARA RIOS LIBERATO 0688325084 BA 1.60 
(...) 


